Diário Oficial Eletrônico  n. 10.869 24 de junho de 2022 Página 190

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 49/2022 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE DELEGADO DE POLÍCIA, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e o DELEGADO-GERAL
DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, de 25 de outubro
de 2021, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a Classificação Final dos candidatos aprovados no  Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/DGPC/
DP/2021, para provimento do cargo de Delegado de Polícia do Quadro da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, sendo que:

1. No Anexo I, consta a classificação geral de todos os candidatos que finalizaram o certame, mesmo que na condição de sub judice, em ordem decrescente de
pontuação.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que se autodeclararam negros no ato da inscrição, e habilitados na Entrevista de Verificação, em ordem decrescente
de pontuação.

3. No Anexo III, consta a relação dos candidatos que se autodeclararam pessoas com deficiência no ato da inscrição e habilitados na Avaliação Presencial, em or-
dem decrescente de pontuação.

4. A divulgação da Classificação Final do Concurso Público e sua consequente homologação não obstará o prosseguimento da Investigação Social, a qual se estenderá
até que seja ultimada a nomeação do candidato.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado-Geral da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO I AO EDITAL n. 49/2022 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE DELEGADO DE POLÍCIA, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO GERAL NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.869 24 de junho de 2022 Página 191

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CURSO DE
FORMAÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL

629558 JOAO LUCAS VIEIRA CAETANO Ampla Concorrência 277 98,5357 474,0714 1º
685386 ISABELEN SILVA SOUZA ALAPENHA Ampla Concorrência 273,75 98,1536 470,0571 2º
628088 CAIO BUOSE BAZOTI Ampla Concorrência 274,65 97,3393 469,3286 3º
682900 MATHEUS SOUZA OLIVEIRA DE PALMA Ampla Concorrência 272,3 98,1357 468,5714 4º
629287 GLAISON LIMA RODRIGUES Ampla Concorrência 273,9 96,2107 466,3214 5º
627925 RAFAELA BRITO SAYAO LOBATO Ampla Concorrência 272,9 96,0321 464,9643 6º
681967 RICCELLY MARIA ALBUQUERQUE DONHA Ampla Concorrência 270,9 96,5821 464,0643 7º
681947 LUCAS ALBE VEPPO Ampla Concorrência 268,15 97,675 463,5 8º
635489 ANA CLAUDIA PIMENTEL MALHEIROS GOMES Ampla Concorrência 267,65 97,8893 463,4286 9º
681411 MATEUS ROCHA RODRIGUES ALVES Ampla Concorrência 266,77 97,9 462,57 10º
639571 BRUNO CARLOS DOS SANTOS Cotista Negro 271,65 95,1643 461,9786 11º
629148 BARBARA FACHETTI RIBEIRO Ampla Concorrência 267,3 96,9571 461,2143 12º
684141 DERMEVAL INACIO DA CRUZ NETO Ampla Concorrência 268,15 96,4393 461,0286 13º
627963 VINICIUS BENITES DE SOUZA LIMA Ampla Concorrência 264,9 97,5107 459,9214 14º
678684 ANDERSON GUEDES DE FARIAS Ampla Concorrência 264,85 97,3393 459,5286 15º

630509 JONATA RAFAEL MONTENEGRO VENANCIO DE MO-
RAES Ampla Concorrência 263 98,1893 459,3786 16º

627674 ARIANA DA SILVA GOMES Ampla Concorrência 265,5 96,9286 459,3571 17º
686637 CYNTHIA KAROLINE BEZERRA GOMES TAPIAS Ampla Concorrência 263,8 97,4107 458,6214 18º

638809 MARIA GABRIELA VANONI CARVALHO CRUZ DOS
SANTOS (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 262,25 97,8357 457,9214 19º

675413 BIANCA CARNEIRO MARTINS Ampla Concorrência 262,45 97,3 457,05 20º
682136 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO Ampla Concorrência 263,725 96,35 456,425 21º
640372 GUSTAVO TADEU BARBOSA FERNAL Ampla Concorrência 261,2 97,5857 456,3714 22º
633109 KAROLINA SOUZA PEREIRA Ampla Concorrência 262,55 96,8393 456,2286 23º
637408 MARCOS SOARES GOMES Cotista Negro 263,55 96,0464 455,6429 24º
633364 VITOR GOMES GIACOMINI Ampla Concorrência 261,1 97,2679 455,6357 25º
661564 MARIANA LEITE THOMAZ DA COSTA Ampla Concorrência 258,1 98,2143 454,5286 27º
684190 LUCAS PETRY PINTO Ampla Concorrência 259,8 97,125 454,05 28º
680655 DANIEL PIRRO CERZOSIMO Ampla Concorrência 258,975 97,525 454,025 29º
632512 THAYS DO CARMO OLIVEIRA DE BESSA Cotista Negro 260,6 96,6036 453,8071 30º
639299 THIAGO BORGES LEAL MENDES Ampla Concorrência 260,65 96,45 453,55 31º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.869 24 de junho de 2022 Página 192

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CURSO DE
FORMAÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL

636810 VIVIAN HILUY LOBO FELICIO Ampla Concorrência 257,05 98,175 453,4 32º
627745 PEDRO LUIS DE PAIVA BRANDAO Ampla Concorrência 262,25 95,4607 453,1714 33º
647474 ALEX JUNIOR DA SILVA Ampla Concorrência 256,55 97,6071 451,7643 34º
633868 MATHEUS TARCHETTI PEIXOTO (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 258,35 96,1286 450,6071 35º
687951 IGOR DUARTE SOUSA Ampla Concorrência 256,85 96,825 450,5 36º
686629 LUIS FERNANDO DOMINGOS MESQUITA Ampla Concorrência 254,85 97,6643 450,1786 37º
629376 ISABELLE SENTINELLO Ampla Concorrência 253,25 98,3679 449,9857 38º
627609 PAULA BARRETO ARAUJO Ampla Concorrência 254,55 97,6536 449,8571 39º
684629 AUGUSTO EDUARDO ARAUJO DE LIMA Cotista Negro 256,9 96,1321 449,1643 40º
628447 FELIPE CAGLIARI DA ROCHA SOARES Ampla Concorrência 256 96,5143 449,0286 41º
645013 SAYARA ALESSANDRA PAGNO Ampla Concorrência 253,35 97,5964 448,5429 42º
635277 DANIELLE FELISMINO DA SILVA Ampla Concorrência 257,6 95,2964 448,1929 43º
648934 MATHEUS ALVES VITAL Ampla Concorrência 255,5 96,2643 448,0286 44º
651136 GUILHERME OLIVEIRA PENA Ampla Concorrência 253,05 97,4786 448,0071 45º
683731 EDSON LEANDRO SANTIAGO DE LIRA Ampla Concorrência 257,65 95,1464 447,9429 46º
634715 DIEGO HENRIQUE ROSA SILVA Ampla Concorrência 256,05 95,6571 447,3643 47º
630681 LEONARDO GOULART MARTINS DE MENDONCA Ampla Concorrência 255,05 95,9643 446,9786 48º
646998 LUCAS DE TAGLIALEGNA MARQUEZ Ampla Concorrência 251,825 97,5571 446,9393 49º
655309 BRUNNA KARLA DIAS MELO Ampla Concorrência 252,5 96,8679 446,2357 50º
687703 ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ Cotista Negro 254,1 95,9 445,9 51º
635007 GOETHE ARCE ROCHA JUNIOR Ampla Concorrência 250,2 97,7357 445,6714 52º
649362 IZABELA BORIN FAVORETO Ampla Concorrência 250,2 97,7036 445,6071 53º
686380 CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES Cotista Negro 251,25 96,7393 444,7286 54º
668165 AVELINO RAFAEL MANTOVANI Ampla Concorrência 249,075 97,6643 444,4036 55º
683923 CIRO CARLOS JALES CARVALHO Ampla Concorrência 253,4 95,4893 444,3786 56º
687593 ELTON ALVES DE SA JUNIOR Ampla Concorrência 250,4 96,9607 444,3214 57º
632499 LUCCAS RODRIGUES GOMES Ampla Concorrência 250,4 96,8393 444,0786 58º
643706 LAIS MENDONCA ALVES Ampla Concorrência 248,4 97,6393 443,6786 59º
630379 HUGO JAPIASSU SANTOS FONSECA Ampla Concorrência 249,85 96,8857 443,6214 60º
651497 THAINA ANDREZZA DE SOUZA BORGES Ampla Concorrência 250,45 96,5714 443,5929 61º
634233 LUCIO OTAVIO PEREIRA MARINHO (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 249,4 97,0714 443,5429 62º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.869 24 de junho de 2022 Página 193

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CURSO DE
FORMAÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL

631586 RONALDO MARCOS JACOB Ampla Concorrência 248,35 97,4821 443,3143 63º
627981 THATIANA ISABELA COLOMBO Ampla Concorrência 251,375 95,55 442,475 64º
686552 EDSON CAETANO DOS SANTOS Ampla Concorrência 250,95 95,6679 442,2857 65º
630151 LUCAS MUCHENSKI OLIVEIRA Ampla Concorrência 251,85 94,9857 441,8214 66º
675714 DANIEL FRANCISCO MERCADO DANTAS Ampla Concorrência 251,15 95,0571 441,2643 67º
627645 CECILIA FLEURY JUBE LEAL Ampla Concorrência 249,925 95,3607 440,6464 68º
683137 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA BRAGA Cotista Negro 251,75 94,4 440,55 69º
629808 RIDRYA CAROLIN DE SOUZA QUEIROZ Ampla Concorrência 247,675 95,7607 439,1964 70º
681332 LUCAS CALIXTO BARROS SAMPAIO FERNANDES Ampla Concorrência 247,45 95,7679 438,9857 71º
630216 JEAN JORGE SILVA CASTRO Cotista Negro 245,85 96,3929 438,6357 72º
684059 FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA Cotista Negro 243,65 97,1714 437,9929 73º
627300 JULIO CESAR BATISTA DE LIMA Ampla Concorrência 246,5 95,7321 437,9643 74º
680249 CLEALDON ALVES DE ASSIS JUNIOR Cotista Negro 244,55 96,6071 437,7643 75º
630342 GUILHERME TIAGO DE ANDRADE Ampla Concorrência 243,4 97,1321 437,6643 76º
633277 JOHANES RIBEIRO DEGUTI VIEIRA Ampla Concorrência 248,05 94,7321 437,5143 77º
658484 ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO Ampla Concorrência 246,45 95,525 437,5 78º
631456 RENATA NOGUEIRA DE AGUIAR GARRET LIMA Ampla Concorrência 240,725 98,025 436,775 79º
639496 RODRIGO DOS ANJOS INOJOSA Ampla Concorrência 241,71 97,4107 436,5314 80º
631110 GUSTAVO OLIVEIRA DOS SANTOS Cotista Negro 242,4 96,9464 436,2929 81º
639494 ROBILSON JUNIOR ALBERTONI FERNANDES Cotista Negro 241,625 96,6036 434,8321 82º
628448 MELISSA ALVES BEZERRA (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 241 96,7964 434,5929 83º
631900 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS Cotista Negro 242,35 95,4857 433,3214 84º
627700 CLAUDINEI VITOR BRITO DE SOUZA (SUB JUDICE) Cotista Negro 240,37 95,4679 431,3057 85º
633779 ANDRE EDUARDO PERES STAFUSA Cotista PCD 240,55 95,3536 431,2571 86º
632028 ALANA TISSIA LIMA DOS SANTOS Cotista Negro 240,05 95,2679 430,5857 87º
655391 MAURICIO MOURA VARGAS Ampla Concorrência 238,85 95,4 429,65 88º
634830 LUCELIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 238,225 95,5179 429,2607 89º
629904 MATEUS CROVADOR DA SILVA Ampla Concorrência 237,85 95,6714 429,1929 90º
684086 VINICIUS AMARAL QUADROS (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 234,6 96,6357 427,8714 91º
681339 FERNANDO HENRIQUE ARAUJO SILVA Ampla Concorrência 233,4 96,2464 425,8929 92º

682972 RENATO OLIVEIRA TEODORO DE MELO (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 234,04 95,8857 425,8114 93º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.869 24 de junho de 2022 Página 194

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CURSO DE
FORMAÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GERAL

679113 LUIS ANTONIO DE JESUS SANTOS (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 231 96,925 424,85 94º
627967 NATALIA REBEL MOCO (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 231,1 96,1571 423,4143 95º
632788 RAFAEL SANTOS MUNIZ DA CUNHA (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 235,75 93,4607 422,6714 96º
629473 RAUL HENRIQUE OLIVEIRA DA COSTA Cotista Negro 231,4 95,6071 422,6143 97º
634178 EUDENIR SOARES DE SOUZA Cotista Negro 229,625 96,2464 422,1179 98º
638025 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA (SUB JUDICE) Cotista Negro 229,45 96,075 421,6 99º
628223 SIDNEY PINHEIRO DE QUEIROZ Cotista Negro 228,2 96,2536 420,7071 100º
630580 JOÃO PAULO DE MOURA (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 225,6 97,3071 420,2143 101º

678085 NICOLAS POLICARPO (SUB JUDICE) Ampla Concorrência 227,51 94,1179 415,7457 102º

659475 MARCO ANTONIO VIEIRA TEIXEIRA (SUB JUDICE) Cotista Negro 219,6 96,1536 411,9071 103º

628077 VANESSA CRISTINA SANTIAGO RIVERO (SUB JUDICE) Cotista Negro 213,63 95,9929 405,6157 104º

672282 THIAGO ALVES CAMPOS (SUB JUDICE) Cotista Negro 201,47 95,7893 393,0486 105º

ANEXO II AO EDITAL n. 49/2022 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE DELEGADO DE POLÍCIA, DO
QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CLASSIFICAÇÃO CO-
TISTA NEGRO

639571 BRUNO CARLOS DOS SANTOS Cotista Negro 461,9786 11º 1º
637408 MARCOS SOARES GOMES Cotista Negro 455,6429 24º 2º
632512 THAYS DO CARMO OLIVEIRA DE BESSA Cotista Negro 453,8071 30º 3º
684629 AUGUSTO EDUARDO ARAUJO DE LIMA Cotista Negro 449,1643 40º 4º
687703 ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ Cotista Negro 445,9 51º 5º
686380 CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES Cotista Negro 444,7286 54º 6º
683137 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA BRAGA Cotista Negro 440,55 69º 7º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.869 24 de junho de 2022 Página 195

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CLASSIFICAÇÃO CO-
TISTA NEGRO

630216 JEAN JORGE SILVA CASTRO Cotista Negro 438,6357 72º 8º
684059 FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA Cotista Negro 437,9929 73º 9º
680249 CLEALDON ALVES DE ASSIS JUNIOR Cotista Negro 437,7643 75º 10º
631110 GUSTAVO OLIVEIRA DOS SANTOS Cotista Negro 436,2929 81º 11º
639494 ROBILSON JUNIOR ALBERTONI FERNANDES Cotista Negro 434,8321 82º 12º
631900 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS Cotista Negro 433,3214 84º 13º
627700 CLAUDINEI VITOR BRITO DE SOUZA (sub judice) Cotista Negro 431,3057 85º 14º
632028 ALANA TISSIA LIMA DOS SANTOS Cotista Negro 430,5857 87º 15º
629473 RAUL HENRIQUE OLIVEIRA DA COSTA Cotista Negro 422,6143 97º 16º
634178 EUDENIR SOARES DE SOUZA Cotista Negro 422,1179 98º 17º
638025 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA (sub judice) Cotista Negro 421,6 99º 18º
628223 SIDNEY PINHEIRO DE QUEIROZ Cotista Negro 420,7071 100º 19º

659475 MARCO ANTONIO VIEIRA TEIXEIRA (sub judice) Cotista Negro 411,9071 103º 20º

628077 VANESSA CRISTINA SANTIAGO RIVERO (sub judice) Cotista Negro 405,6157 104º 21º

672282 THIAGO ALVES CAMPOS (sub judice) Cotista Negro 393,0486 105º 22º

ANEXO III AO EDITAL n. 49/2022 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE DELEGADO DE POLÍCIA, DO
QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS PESSOA COM DEFICIÊNCIA NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CLASSIFICAÇÃO CO-
TISTA PCD

633779 ANDRE EDUARDO PERES STAFUSA Cotista PCD 431,2571 86º 1º